

兰州长城电工股份有限公司 关于 2022 年年度报告的更正公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

兰州长城电工股份有限公司（以下简称“长城电工”或“公司”）于 2023 年 4 月 18 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露了《长城电工 2022 年年度报告》，经事后核查，《2022 年年度报告全文》“第三节 管理层讨论与分析”之“五、报告期内主要经营情况（一）主营业务分析 2. 收入和成本分析（1）. 主营业务分行业、分产品、分地区、分销售模式情况”部分项目列示有误，并导致相关分析说明有误，现予以更正，更正内容如下：

更正前：

第二节 公司简介和主要财务指标

七、近三年主要会计数据和财务指标

（二）主要财务指标

报告期末公司前三年主要会计数据和财务指标的说明

本报告期，公司实现营业收入 21.61 亿元，同比增长 4.60%，主要是开关柜业务板块收入增加 2.18 亿元，增幅 19.05%；实现利润总额-1.41 亿元，实现归属于上市公司股东的净利润-1.20 亿元。2022 年度，公司综合毛利率较上年同期增长 9.30 个百分点，经营情况呈现好转态势。

第三节 管理层讨论与分析

五、报告期内主要经营情况

（一）主营业务分析

1. 利润表及现金流量表相关科目变动分析表

营业收入变动原因说明：公司本期营业收入较上年同期增长 4.60%，主要变动有：开关柜业务板块收入增加 20,183.72 万元，增幅 19.05%；工程项目业务板块收入增加 8,309.09 万元，增幅 723.28%，本期新承接风电工程项目产生增量；自动化装置业务板块收入增加 2,635.93 万元，增幅 16.39%；电器元件业务板块收入减少 11,153.94 万元，降幅 21.49%；物流贸易业务收入减少 13,247.45 万元，降幅 53.10%。

2. 收入和成本分析

本报告期，公司实现营业收入 216,251.65 万元，同比增长 9,649.60 万元，增幅为 4.67%。主要变动有：开关柜业务板块收入增加 20,183.72 万元，增幅 19.05%；工程项目业务板块收入增加 8,309.09 万元，增幅 723.28%，系本期新承接风电工程项目产生增量；自动化装置业务板块收入增加 2,635.93 万元，增幅 16.39%；电器元件业务板块收入减少 11,153.94 万元，降幅 21.49%；物流贸易业务收入减少 13,247.45 万元，降幅 53.10%。

(1) . 主营业务分行业、分产品、分地区、分销售模式情况

单位：元 币种：人民币

主营业务分行业情况						
分行业	营业收入	营业成本	毛利率 (%)	营业收入比上年增减 (%)	营业成本比上年增减 (%)	毛利率比上年增减 (%)
电工电器	1,985,576,688.54	1,626,501,174.11	18.08	11.53	1.51	增加 8.09 个百分点
大宗物资购销	117,021,869.48	99,663,803.23	14.83	-53.10	-59.69	增加 13.93 个百分点
主营业务分产品情况						
分产品	营业收入	营业成本	毛利率 (%)	营业收入比上年增减 (%)	营业成本比上年增减 (%)	毛利率比上年增减 (%)
中高压开关柜	851,523,274.49	694,960,411.65	18.39	54.61	41.00	增加 7.88 个百分点
接触器、断路器等电器元件	407,460,103.93	317,926,750.89	21.97	-21.49	-29.14	增加 8.42 个百分点
低压控制	444,850,466.02	399,763,331.49	10.14	-19.08	-21.41	增加 2.67 个百分点

电器						百分点
自动化装置系统	187,163,846.90	134,983,814.05	27.88	16.39	-11.29	增加22.51个百分点
大宗物资购销	117,021,869.48	99,663,803.23	14.83	-53.10	-59.69	增加13.93个百分点
工程项目	94,578,997.20	78,866,866.03	16.61			

更正后（更正后的数据黑体显示）：

第二节 公司简介和主要财务指标

七、近三年主要会计数据和财务指标

（二）主要财务指标

报告期末公司前三年主要会计数据和财务指标的说明

本报告期，公司实现营业收入 21.61 亿元，同比增长 4.60%，**主要是开关柜业务板块收入增加 2.10 亿元，增幅 19.78%**；实现利润总额-1.41 亿元，实现归属于上市公司股东的净利润-1.20 亿元。2022 年度，公司综合毛利率较上年同期增长 9.30 个百分点，经营情况呈现好转态势。

第三节 管理层讨论与分析

五、报告期内主要经营情况

（一）主营业务分析

1. 利润表及现金流量表相关科目变动分析表

营业收入变动原因说明：**公司本期营业收入较上年同期增长 4.60%，主要变动有：开关柜业务板块收入增加 20,965.40 万元，增幅 19.78%**；工程项目业务板块收入增加 8,309.09 万元，增幅 723.28%，系本期新承接风电工程项目产生增量；自动化装置业务板块收入增加 2,635.93 万元，增幅 16.39%；**电器元件业务板块收入减少 10,975.80 万元，降幅 21.15%**；**物流贸易业务收入减少 14,689.76 万元，降幅 58.88%**。

2. 收入和成本分析

本报告期，公司实现营业收入 216,102.08 万元，同步增加 9,500.03 万元，增幅 4.60%，主要变动有：开关柜业务板块收入增加 20,965.40 万元，增幅 19.78%；工程项目业务板块收入增加 8,309.09 万元，增幅 723.28%，系本期新承接风电工程项目产生增量；自动化装置业务板块收入增加 2,635.93 万元，增幅 16.39%；电器元件业务板块收入减少 10,975.80 万元，降幅 21.15%；物流贸易业务收入减少 14,689.76 万元，降幅 58.88%。

(1). 主营业务分行业、分产品、分地区、分销售模式情况

单位:元 币种:人民币

主营业务分行业情况						
分行业	营业收入	营业成本	毛利率 (%)	营业收入比上年增减 (%)	营业成本比上年增减 (%)	毛利率比上年增减 (%)
电工电器	1,999,999,796.48	1,626,501,174.11	18.67	12.34	1.51	增加 8.68 个百分点
大宗物资购销	102,598,761.54	99,663,803.23	2.86	-58.88	-59.69	增加 1.96 个百分点
主营业务分产品情况						
分产品	营业收入	营业成本	毛利率 (%)	营业收入比上年增减 (%)	营业成本比上年增减 (%)	毛利率比上年增减 (%)
中高压开关柜	858,988,126.70	694,960,411.65	19.10	55.97	41.00	增加 8.58 个百分点
接触器、断路器等电器元件	409,241,471.35	317,926,750.89	22.31	-21.15	-29.14	增加 8.76 个百分点
低压控制电器	450,027,354.33	399,763,331.49	11.17	-18.13	-21.41	增加 3.70 个百分点
自动化装置系统	187,163,846.90	134,983,814.05	27.88	16.39	-11.29	增加 22.51 个百分点
大宗物资购销	102,598,761.54	99,663,803.23	2.86	-58.88	-59.69	增加 1.96 个百分点
工程项目	94,578,997.20	78,866,866.03	16.61			

除上述更正内容外，公司《2022 年年度报告》的其他内容不变。本次更正不涉及公司财务报表变更，不会对公司 2022 年度财务状况及经营成果造成影响。上述更正后的《长城电工 2022 年年度报告》

详见上海证券交易所网站（www.see.com.cn），请广大投资者注意阅读。

公司对本次更正给投资者带来的不便深表歉意，敬请广大投资者谅解，公司今后将进一步强化信息披露编制和审核工作，提高信息披露质量。

特此公告。

兰州长城电工股份有限公司

董 事 会

2023年4月29日